证券代码：603567        证券简称：珍宝岛       公告编号：临 2018-001

黑龙江珍宝岛药业股份有限公司

关于亳州中药材商品交易中心报道的说明公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示

●近日，媒体上出现了题为《珍宝岛发力中药全产业链亳州中药材商品交易

中心直指千亿交易额》的文章，主要是对珍宝岛“亳州中药材商品交易中心项目”

的“12811”运营模型拓展全产业链、构建新型大健康产业等方面进行了报道。

一、报道相关内容简述

近日，黑龙江珍宝岛药业股份有限公司（以下简称“公司”）关注到有关媒

体发布和转载了《珍宝岛发力中药全产业链亳州中药材商品交易中心直指千亿交

易额》的文章，主要是对公司“亳州中药材商品交易中心项目”的“12811”运

营模型拓展全产业链、构建新型大健康产业等方面进行了报道。

二、具体情况说明

公司就相关内容进行了核实，现就项目情况说明如下：

“亳州中药材商品交易中心项目（以下简称“交易中心”）”是黑龙江珍宝岛

药业股份有限公司在国家宏观政策大力扶持中药材产业发展的背景下，集中整合

行业资源，引领中药材产业升级，同时结合亳州中药材贸易地缘优势经公司股东

大会审议通过后实施的（具体内容详见公司于 2017 年 8 月 16 日及 2017 年 9 月

1 日刊登在上海证券交易所 www.sse.com.cn 的临 2017-033 号、临 2017-040 号

公告）。

1、该交易中心项目处于边建设边推广阶段，工程建设如期进行，招商推广

进展顺利。当前已完成了起步阶段电子交易平台、电商平台和大数据平台的开发

和上线，包括平台产品注册及部分品种上市交易、商家注册、会员注册。并推出

中药材价格指数，开展上线中药材品种的五位一体数字质量评价，制定多品种中

http://www.sse.com.cn/

药材的流通标准。同时，与多家仓储机构、质检机构、物流机构、金融机构达成

产业链业务合作。

2、在项目推广期间，交易中心利用已建成平台进行交易模式试运行，目前

已有交易发生，但以检验贸易模式和客户招商为主，对公司当期经营数据无影响。

该项目营业收入主要有：交易大厅线上交易市场包括交易手续费、交易交收

费、品种上市费等；线下现货市场包括楼精品铺面、楼摊位号、楼样品号租金收

入；综合物业出售收入；自持仓储物流租金收入等项。预测的详细财务数据请见

公司于 2017年 8月 16日披露的《亳州中药材商品交易中心建设项目可研报告》。

三、风险提示

公司将积极推进上述项目，并按有关规定及时对项目后续进展情况履行信息

披露义务。公司指定信息披露媒体为上海证券交易所网站 www.sse.com.cn、《上

海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》，有关公司信息以上述指

定媒体披露信息为准。

特此公告。

黑龙江珍宝岛药业股份有限公司董事会

2018年 1 月 3 日

http://www.sse.com.cn/